євреїв, що переховувались від погромів, повер-

нути їх до покинутих домівок та переконати

німецьких колоністів надати євреям продоволь-

чу допомогу [10, арк.11(зв)-12]. Не всі спроби

припинити погроми були вдалими. Так, одразу

після початку погромів, жителі єврейської

колонії Графська вдень 7(20) травня намагалися

переховати майно в сусідній німецькій колонії

Марінфельд. Однак, ввечері того ж дня погром-

ники погрозами примусили жителів Ма-
рінфельда віддати єврейське майно [9, арк.